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ParkVest prosjektet undersøker hvordan symptomer og plager hos pasienter med Parkinsons sykdom 

utvikler seg over tid. Studien etablerer også kliniske og biologiske faktorer for sykdomsutvikling. Slik 

kunnskap vil muliggjøre utvikling av persontilpasset medisin for pasienter med Parkinsons sykdom. 

Studien har inkludert alle pasienter som ble diagnostisert med Parkinsons sykdom på Vestlandet og i Aust-

Agder fra 2004 til 2006. I alt 212 pasienter og 209 kontroller samtykket til å delta i studien. Pasienter og 

kontroller kommer til omfattende undersøkelser hvert annet år i tillegg til at pasientene følges hvert halvår 

med mindre omfattende testing. I løpet av 2015 har alle pasienter og kontroller gjennomført 9-års 

undersøkelsene. Det er avholdt to prosjektmøter med opplæringsfunksjoner for studiegruppen i 2015. Det 

deltar nærmere 30 leger og sykepleiere fra Førde, Bergen, Haugesund, Stavanger og Arendal i studien. Det 

er opprettet en hjemmeside for prosjektet (http://parkwest.no/). Totalt er det publisert mer enn 40 

vitenskapelige artikler basert på studien, hvorav 6 ble publisert i 2015.  

 

En viktig del av studien beskriver hvordan ikke-motoriske symptomer som kognitiv svikt og demens, 

depresjon, fall og søvnforstyrrelser utvikler seg over tid hos pasienter med Parkinsons sykdom. I 2015 

publiserte vi bl.a. i Neurology en artikkel om hypersomni ved Parkinsons sykdom de første 5 år etter at 

diagnosen ble etablert. ParkVest studien var opprinnelig godkjent for å gjennomføre en oppfølging av 

pasientene i 10 år. Regional forskningsetisk komité har nå godkjent studien for ytterligere 10 år. ParkVest 

studien er utviklet til å representere en unik forskningsinfrastruktur som kan benyttes bl.a. til å utvikle 

grunnlaget for en fremtidig persontilpasset medisin for pasienter med Parkinsons sykdom. 

 

De bevilgede penger (kr. 160 000) er brukt til frikjøp av sykepleier i Arendal og Stavanger og til innleie av 

personell til å legge data inn i databasen til prosjektet. Dessuten er midlene brukt til å dekke andre 

driftskostnader relatert til studien som fraktkostnader ved sending av blod og spinalvæskeprøver til felles 

biobank og til undersøkelser ved eksterne laboratorier. 
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